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Projekt fra ide til færdigt byggeri  
– statusrapport for marts og april 2011 

 
 
Indragelse af kollegaer 
I marts måned har vi inddraget alle kollegaer fra driftsøkonomi, byggeri, miljø og svin,   
svarende til i alt 33 medarbejdere. Vi har valgt at afholde 2 møder for driftsøkonomi, da 
de var den største gruppe og et møde for hver af de andre afdelinger. Der er dermed 
blevet afholdt i alt 5 møder. 
 
Formålet med disse møder var: 

1) At få udbredt kendskabet til konceptet 

2) At få belyst hvilke værtøjer afdelingerne benytter i processen og hvilke værktøjer der 

eventuelt mangler. 

Alle afdelinger fik ved mødet præsenteret processkemaet og fik mulighed for at komme 
med input og spørgsmål. Det gav en god dialog og medførte, at alle medarbejdere fik 
både kendskab og større ejerskab til projektet.  
 
Ved møderne gennemgik vi også hvilke værktøjer afdelingerne benyttede til hver 
process. Det gav en god diskussion omkring hvilke værktøjer, der var gode og hvilke 
værktøjer, der manglede. Alle input blev noteret på de udleverede skemaer omkring 
værktøjer.  
 
Evaluering af møderne 
Det interessante var, at det langt fra var alle der benyttede samme værktøj til samme 
opgave og ikke alle, der fremkom med samme resultat. Møderne har derfor været en god 
øjenåbner for, hvor der er mangler og hvad der skal arbejdes videre med i Gefion. Alle 
var enige om at processkemaet var godt og illustrerede den ideelle situation. Det er 
derfor vores opfattelse at vores kollegaer er blevet mere bevidste omkring hvilke 
afdelinger og medarbejdere der skal inddrages i et byggeprojekt og hvornår de skal 
inddrages.     
 
At afholde 5 møder med samme indhold har været en tidskrævende proces for 
projektgruppen. Det er vores opfattelse at tiden har været givet godt ud. Det at inddrage 
alle kollegaer i processen giver mere ejerskab og flere input end hvis processkemaet blot 
var fremlagt ved et fællesmøde. Det er derfor en metode vi gerne vil anbefale til andre 
centre. Det er vores erfaring at det er vigtigt at indkalde mindst 1 måned før 
mødeafholdelse. Derudover bør der være en dygtig mødeleder og en referant, da 
diskussionerne kan accelerere. 
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Opgaver i maj og juni 
I maj og juni skal vi samle op på alle input og vurdere hvilke værktøjer der skal 
videreudvikles. Derudover skal den endelige version af processkemaet og værktøjskassen 
have en flot indpakning så vi kan begynde med markedsføringen. 
 
Markedsføringen starter intern i huset hvor det skal præsenteres ved husets fællesmøder. 
Herefter ruller vi det ud til vores kunder.  

 

 

 


